[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20.08.2014 г.     № 350

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие    физической культуры и спорта в Александровск-Сахалинском районе на 2012 – 2015 годы», утвержденную  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 31.08.2011 г. № 444

С целью реализации календарного плана спортивно-массовых мероприятий на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Александровск-Сахалинском районе на 2012 – 2015 годы», утвержденную  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 31.08.2011 г. № 444 следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. графе 6 (средства местного бюджета) перечня программных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Александровск-Сахалинском районе на 2012 – 2015 годы» цифру «1088,0» заменить на цифру «1077,265»;

1.2. В пункте 3.1. графе 6 (средства местного бюджета) перечня программных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Александровск-Сахалинском районе на 2012 – 2015 годы» цифру «0» заменить на цифру «10,735».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить  на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за выполнением  данного постановления возложить на заместителя  мэра-начальника управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

А.Т. Тулинов

Приложение №1
к ведомственной целевой программе
«Развитие физической культуры и спорта

в Александровск-Сахалинском районе на 2012 – 2015 годы»,
утвержденной постановлением администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 31.08.2011 г. № 444

в редакции Постановления от 20.08.2014 г. № 350
Перечень  программных мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта

в Александровск-Сахалинском районе на 2012 – 2015 годы»

	№

п/п
	Содержание

 мероприятий
	Сумма финансирования, тыс.руб.
	Источники

финансирования
	Ответственные

 исполнители
	Сроки

исполнения

	Всего
	в т.ч.

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Организационные мероприятия и развитие нормативной и правовой базы в области физической культуры и спорта.

	1.1.
	 Проведение  районных смотров конкурсов:

«Лучший спортсмен года»;

«Лучший тренер года»;
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	1.2.
	Участие в областных смотрах-конкурсах:

«Лучший спортсмен года»;

«Лучший тренер года»;
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства предприятий, организаций, учреждений
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	1.3.
	Разработка положений и календарных планов спортивно-массовых мероприятий в районе
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	1.4.
	Организация деятельности совета по физической культуре и спорту при администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	1.5.
	Освещение спортивных новостей в газете «Красное знамя» и на сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».

Отдел социальной защиты населения
	Ежегодно

	2. Физическое воспитание и развитие спорта среди детей, подростков, молодежи и взрослого населения района.

	2.1.
	 Проведение  районных  спортивно – массовых      мероприятий и участие в областных, межрайонных спортивных мероприятиях в соответствии с              календарным планом
	4253,945
	1003,0
	1135,945
	1077,265
	1027,0
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	170,0
	40,0
	42,0
	43,0
	45,0
	Привлеченные средства

	2.2.
	Приобретение ГСМ  для доставки участников соревнований
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	2.3.
	Организация участия в областных спортивно - массовых мероприятиях
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	2.4.
	Содействие в создании и развитии общественных спортивных клубов по ФК и спорту.
	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	2.5.
	Организация и проведение  Спартакиады для лиц с ограниченными физическими возможностями

	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».

Отдел социальной защиты населения
	Ежегодно

	3. Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта района.

	3.1.
	Приобретение спортивного инвентаря и основных средств для образовательных                 учреждений и учреждений  дополнительного             образования.
	239,805
	112,0
	12,805
	10,735
	115,0
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Ежегодно

	330,0
	0
	330,0
	0
	0
	Средства областного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»

	3.2.
	Обеспечение специализированной техникой учреждений дополнительного образования спортивной направленности.
	773,5
	0
	773,5
	0
	0
	Средства областного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»

	3.3.
	Софинансирование по обеспечению специализированной техникой учреждений дополнительного образования спортивной направленности.
	7,8
	0
	7,8
	0
	0
	Средства местного бюджета
	Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Всего по Программе по годам, в том числе:
	5775,05
	1155,0
	2302,05
	1131,0
	1187,0

	Привлеченные средства
	170,0
	40,0
	42,0
	43,0
	45,0

	Средства местного бюджета
	4831,55
	1115,0
	1486,55
	1088,0
	1142,0

	Средства областного       бюджета
	773,5
	0
	773,5
	0
	0